■ > i ft
. -

i

I i

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЪ ^.е&Уо-»-<К? SLoXh
' г.Мценск

г..
№ 5 S

о внесении изменений в постановление администрации Мценского района от
22.1 Е2021 № 786 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

услуг в сфере похоронного дела на территории Мценского района»

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Уставом Мценского района, администрация
постановляет:

кодексом

в
района,

Федерации,
Мценского района

1. 1. Изложить паспорт программы и приложение 2 к муниципальной
программе «Развитие услуг в сфере похоронного дела на территории
Мценского района» в новой редакцищ согласно приложению.

2. Постановление администрации Мценского района от 08.12.2023
№ 624 «О внесении изменений в постановление администрации Мценского
района от 22.11.2021 № 786 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие услуг в сфере похоронного дела на территории Мценского района»
признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Мценского района
(Т. Е. Артамонова) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Мценского района в сети Интернет и в
Государственной автоматизированной информационной системе
«Управление».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы М]^^н^;ц| ’̂рдйона Е. С. Еремину.

///ЖЛа чйГлава Мценского 1

отделу Мценского

администрации Мценского района
автоматизированной

■у у
Z

Е. А. Ерохина

I

Приложение
к Постановлению

администрации Мценского района
от« ль» £>> ■ 20уЦ№ SS

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие услуг в сфере похоронного дела

на территории Мценского района»

Наименование
программы

Основание
разработки
Программы

для

Муниципальная программа «Развитие услуг в сфере
похоронного дела на территории Мценского района»
(далее - Программа)_______________________________
Федеральный Закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле»;
Указ Президента Российской Федерации от 29.06.1996
№ 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление
услуг по погребению умерших»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;
Решение Мценского

от

Совета народных

Заказчик
Программы____
Основные
разработчики
Программы____
Исполнители
мероприятий
Программы____
Основные цели
Программы

районного
депутатов от 29.04.2015 № 477 «Об организации
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на
территории Мценского района»;
Административный регламент предоставления
муниципальной услуги от 28.09.2016 № 274 «Выдача
разрешений на захоронения на муниципальных
кладбищах Мценского района».
Администрация Мценского района

Отдел
Мценского района

коммунального

коммунальногоОтдел
Мценского района

регламент

на

хозяиетва

хозяйства

админиетрации

администрации

Основные
задачи

- совершенствование системы организации похоронного
дела в Мценском районе;
- улучшение качества содержания мест погребений;
- повышение уровня развития и качества услуг._________
- повышение уровня благоустройства и санитарного
содержания кладбищ;

Программы - развитие видов и высокого уровня обслуживания и
качества предоставляемых услуг в сфере похоронного
дела;
- организация строительства новых кладбищ.

Сроки
реализации
программы
Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

2021 - 2026 год

При реализации комплекса программных мероприятий
будут улучшены услуги в сфере похоронного дела за
счет:
- повышения уровня благоустройства кладбищ;
- предоставления услуг по транспортировке тел
вскрытие и комплекса мероприятий, связанных
подготовкой к похоронам и погребением умерших, не

супруга, близких родственников, иных

комплекса мероприятий,
на

с

имеющих супруга, близких родственников,
родственников либо законного представителя;
- организации погребения умерших, личность которых
не установлена органами внутренних дел в
определенные законодательством Российской Федерации
сроки. Реализация Программы позволит существенно
улучшить качество, оперативность и доступность
обслуживания в сфере похоронного дела, улучшить
санитарное состояние территорий кладбищ.

Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы составляет
6679,88 тыс. рублей 00 копеек, в том числе:
2021 год
рублей 00 копеек;

бюджет Мценского района - 503,29 тыс.

2022 год - бюджет Мценского района - 566,35 тыс.
рублей 00 копеек;
2023 год - бюджет Мценского района 2039,76 тыс.
рублей 00 копеек;
2024 год - бюджет Мценского района - 1190,16 тыс.
рублей 00 копеек;
2025 год
рублей 00 копеек;

бюджет Мценского района - 1190,16 тыс.

2026 год - бюджет Мценского района - 1190,16 тыс.
рублей 00 копеек.

Организация
контроля за
реализацией
Программы

Первый заместитель главы Мценского района

to

о
о
я

яз
g

я о

я яз
о

*3

§

д
S
с
S
я
g
th
«
Р
tq

о и
с

я
я а
о>
3
Зя

о
н
я
Е 3
я
о н о
я
я

я

яз
р
Яс
о
я
я я
Яс
сл
3
й
G н

SW
Я
S
X

яз
ё
S
о
Е
о
я
Я о
О
й
а
Зя
о
W
о
н
о

яз
я н о

яз
я
я
g
р
Зя
о
я
Е

W
Я о
о\
3
3:а
Q Н

о
S
о
н
о
л
и
S
X
S

ЯЗ
Р
Яс
О
я
я

Яс
О
3
Зя
о н

S W
д
к
X

ю
3
о W
о
н
X о
Зя о
W
о
н а яз

яз
Я н о

яз
я
я
g
ё
О1
S
в

?*

Я
я о
о>
3
Зя

а ч
g
G)
Я о н о
я
и
S
я
S

дз
р
д< о

Дс
сл
3
й
а н

S со
W

И
Е
W
о W
О
н
X о
Зя
о
я
о
н о

яз
я н о
я
я
g
р
Зя
О>
Я
Е

Р
СП

р

со
я
о
о
3
Зя
й
о
ч
I
о
я
о ч
о
я
я
я
X
я

Я5
Р
Яс
О
Я
я
S
Яс
а>
3'
Зя
о н

S ш
Я
S
X

?5
р
Зя
о>
я
Е

О
яз
я р
я
я р
р
в
я
я
я
Е 3
о Сл) р
о
Й
о
й о
ю
Г5
н я>

►а
н
н о

•о
я
я

W
я а
а>
3
Зя
Й а
н
Я
3
я
о н о
я
я
я
X
я

р
Яс о
я
я

яс
о\
S
й
а н

W

л 4J
й р
и
S
н
я то
то
й

Я ю
С’

И - то
Я то
!?3 О
-1 о

яз
й „
Яс я
о г
И а й =

ИГ&
ИО
’ТЗ

и с
S

то
яз
то

.я о
и о

яз
о
я
о
о
й то
й
й
я й

О
О О

4;;^
Ю

LA

о
о о

о
о о

о
о о

4^
Р Тл
04

р
о

р
о

р
о о

LA
о 4^

р
ъ

о
о о

р
о о

LA 00 >
04 '
04

р
о о

LA
00
р
04

р
о о

04
Os

Р
00
00

о
о о

04
04
Р
00
<х>

я
я
g
я о о я о

О
о

о
§ о о

о о о о о о о
р
о о о о

LA
О 04
Ъ
40

LA о 04
ъ
'хО

о

СП § р
§

<2^ О со
40
К) о

О к>
4^

LA

Ь)

о
о о

LA 04
Р 04
LA

LA 04 04
04
LA

И-)
о
i:4

40

О

о
о о

>р
о СП

С\

о о §
р
§

04
р
§

м о

о

о
§ о о

о
о о

ьэСП о
о

р
О

у*
ОО р

о
чР о о о о

4-

.u о

4^

4^ о

р
о о

ь>>
о 04
р

to
о 04
Р
Os

о

р
о о

р
о

о
о

о
о
о

СП
о о

о
о о

5^
о

р
о

04
§ О

р о
р
о о

w

ъ о

04 04 о
о о

р
О

40 40 о

р о
р
о о

р
о о

LA
04
о о

о
о х?о '

4^
LA
Р
О о

р
о о

'sO
о
G^

40 о
О\

о
о о о

04
§ о

о §

4^
LA 04
ъ
о

Р
о о

ч©
о
С\

40
о
О\

я
р.
S
S о
д
о W
р
я
S О)

S
Д
Д
Я
а
Я
О
со

м о м

м о м м

м о
to
С4

О

м о м

О
i=f

К) о м СП
О

to
м 04
О

З::^

оо\
0^ о

W
н а

я
я о
я G)
Я р
я
р
я
о
и
Е
Яс
Я а

ЯЗ
Я О
Ja
н
Е р

яз

л
-тз
о я

та
Я
Я и я
Я
я

-е- я я я
Я о
Я

яз
о
и
я я я л

я
ч
я й>
я
я
Ч
Я fC
п

Яс
“ ч

И
Г5

ч _
й, й
о я
я
"ё-

с
Ч
л
я о
и о
ч
о я я о ч о
й fC ь
я
я
я
ч я ч ч я ч
о ч я я

я ч
о
ч о

О
я
§
S о

S й о
о
Д S о
ю*
to
«

'С д S д д д
ё tJ4
д о
Дс

о о
о" o^

§
о" 04

CD о
o' о

40 40

1Л <4
МО сч

о о
о 40

о о^
о" 40

о о
о го

о о
о"
со

о о^
о"

CD о^ о о^
о"

о о^
о"

о о^
о о
о о

о
о"

о о^
о"

о
о^
о"'

о о^
о"

о
о"

о
о^
о"

о о
о 04

о
о"04

о
о"

о о
о

40
П"
d

40

см

о о
о40

о о^
о" 40

о
о го

о
о^
со

о о^
о"

о о
о"

о о
о*'

о
о"

о о^
о о
о о

о
o'

о о^
о" о"

о о
о"

о о
о о\

о
о"04

о
о"

о о
о 1Л

о
о^
о" МП

40 40

о о о о
о"

о о^
o'

о о^
о"

о тг
го

о
ГС

о о
о 40

о
о^
о" 40

о о
о го

о
о^
о"
со

о
о^
о''

о о
о 04

о
о^
о"

о
о^
о^ 04

о
о о о

о
о
о^
o'

о о^
о"

о
о^
о^

о о
о"

о
о"

о о
о"

40 40
о С4 00

осм оо

о о^
о

О а>
о 40 сч

о о^
о" 40 сч

о о
о го

о о^
о о^ о о

о
о о^
о

о
о^
о"

о о
Tf 00

с:>
О)

00

о
о"

о о
о 40

о о
о 40

о о
о сч

о о^
о^

о о^
о"

о^
о"

о о^ о о^ о
о"

о
о^

о о^
о*'

о о^
о"

о о^

5 о о,
о"

о
о

о

О! сч счCN сч

о о^
ci о <N

о
см*' о см

о
о^
о''

о
о"

о
о^
о"

о
о^
о"

о
о"

о
о^
о"

о
о"

о
о^
о"

о о^
о
о^
о"

о
о^
о"

о
о^
о"

00 ГД ч-
о
о 00

см
п*

о о
о rJ|

о о
о

ТГ

сч

00

00 m
«гз

о о
о

00
ч
00 04 If)

о
ci
сд
го

о о
о

о о
см
00
го

о о
о
см

о о
о

о о
о

о о
о

о о
о cq

о о
о

о о
о

о о
о

о о
о о

о о
о

о о
о

о о
о

о о
о

о о
о

о о
о

IB
о
В
а
о в
в
о
а
о
оГ
а
в
о
а

« э

3
в
ю
ч се
Я
а

в в
а в
се а

о
н
а

&
ф
ч
г
о
а
aj

н у
а'
в в
в
в

л в
н

_ се
в В
- в
ч в

се
а
н

а в

л
03
о f=3
S
ц
о

I

со
S

н <0

fct
2
ю
’S
3
я
я
о

)Я й
{Я

S
txi
S

О н ф S
ф
й

§
2 ю ф
к 03

в
ч се • д
а
в
а
о
н
в
а
а в
н
се
В
О

З.И
к

е е?

Щ Н
н ф ф
S
Ф^
S
д ф

сз

о
'о Ч
м >=1;Н

-■^ g
а 5 н

3Ю Ч
о S

н с
IS о
а 03
' 3

X
S
я
ет
S

н (D
ч
2
ю
’S
3
я
я
о

IS cd
а

см
ф
S н
§
Од
с
о
ф
2

со
ф
S
н
S
о_
с
о
Он
ф

а
о
ч се
и U
й
а
И
и 03
Що В
а а
в в
и и
в
в t-

н-3

в

X
н

5 ’SсЗ U щ
S
W
S
Я
сЗ
Я
В
п
а
S
Ч

ф
S н
§
о.
с
о
ф

х
S
и
со
S

н о
С=(
2
ю
^s
3
к
к
о

)S сЗ
Рч

S
IS
сз
в
сз
а CJ о
в
сз
а
в
03
н с о
ч
э

в а
а
в

я X
в в

X
Ю я
ч
03
я
а
в
в
В
ее

а в
ч о
и

X
S
к
эт
S

МП
ф
S Н W
S
О.
с
о
Q-
Ф

н ф

2 ю

3
д
к
о

3S ci
Он

и
о
ч о
X
н о
«
ч
ч
п о
!Я (U
а
я
ю

в
в й>
н
а
ю
о
в
а
Н

X
я
я
m
Я

Н <и

Ч
2
ю
)Я
3
я
в
о

5Я
я
а

40
Ф
S н <х S
сх
с
о о. ф

я
а
я
я
я
о н о
я
2 3
я н о

ч
2
ю о
Я
«

3
я
ю
ч 03
Ч
а
tu
в
В
03
В в
в
§

X
я
я
п
Я

н w

ч
2
ю
’S
3
я
я
о

ISсЗ
а

ф
S н
<х
S
Оч
с
о
о- ф

К
к
ЕГ
О
н о
S
2

к
н <D

2 ю о
к 03

Р5
S
о
-е-

2
S
оэ
л ф м ф

X
я
я
m
S

н ф
t=t
2
ю
)g

к
к с

5S сЗ о.

с>о
ф
S н
§
о.
с
а
о. Ф

S

S
К
У
С
И о
S
о

к Е-' О
Е=Х
2
ю
о
к
03

се
н
в о ,.
S 5
в
о
в
ф
t;
о
о
н
с о м

д
с X
я

э
в 03

в й
"* В

в
в о

- 3в я:z сз
я S

а
о

■е
в
в

н
в о
S
а

X
S
я
п
S

04
Ф
К
Й
S
Од
с
о
О- ф
S

(О

ч
2
ю
IS
3
я
я
о

1S
пЗ

о
o'

о
о"

о
о^
о''

о^

о
о

о
о^
о

о
о"

о о^
о"

о
о"

о
o'

о
о^
о"

о^
о

о

о о^
о"

о
«о
o'

о о
о

я
X
S

а
н
о
S
С1>
§

«
2 ко о
я ш

о гч
40
СП

<::>

tr?
40СП

о
о"

о о^
о".

о
о"

о
o'

о
о

о
о^

»л40 СП

о о
о

О
«п40 fO

о о
о

я
я о со

сЯ
О
Я
н
я
В
се со
о
Я
ся
Я
н
я
я
я
я
н
я я
о
&,
Я
я
н ©

ко
я
& со я

Рн

о
я о
Ч о

М
ч
се
н
я
ю
Ч «
ч
а

X
к
я
со
S

о
tu
я н
§
ся я о
& «

н о
§
2
ю
)S
3
я
к о

>sга СЯ

я И
Я
S
о н
о
я
2 3
к н

2
ю а>
Я м